Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Depésitos de Fondos de Terceros

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes
y Prestacién de Servicios a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacén

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Total de Activo Circulante

Activo no circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Procesos

Terrenos

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero
Estado de Situacion Financiera LDF
al 30 de Junio de 2018

Pasivo
2017 2018 Pasivo circulante
$6,060,252.52 $7,329,707.13 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$151,617.01 $19,082.62 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
$ 4,581,256.31 $5,740,494.80 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
$1,327,379.20 $0.00 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
$0.00 $1,570,129.71
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
$ 169,068.55 $ 805,866.66
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $791,200.00
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto
$6,563.93 $10.00 Plazo
$156,771.90 $13,309.90 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
$6.732.72 $1.346.76 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$4,944,934.62 $2,400,496.73
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
$81,651.80 $34,511.01
Total de Pasivo Circulante
$ 4,863,282.82 $2,365,985.72
$ 364,852.00 $ 364,852.00 . .
Pasivo no circulante
$ 364,852.00 $ 364,852.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$11,539,107.69 $10,900,922.52
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo
Total de Pasivo No Circulante
2017 2018
Total Pasivo
$65,512,529.41 $87,815,990.17
$2,180,016.00 $9,136,631.03
Hacienda Publica / Patrimonio
$11,538,347.22 $26,342,791.86
Patrimonio contribuido
$29,602,514.08 $36,103,982.46
Aportaciones
$17,100,078.18 $14,840,780.42
Total de Patrimonio Contribuido
$5,091,573.93 $1,391,804.40
$4,261,377.18 $3,451,262.79
Patrimonio generado
$558,614.23 $326,691.36
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
$39,391.17 $12,136.43
Resultados de Ejercicios Anteriores
$ 834.00 $780.40
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2017

$4,870,948.85

$ 1,696,597.33

$-2,441.60

$ -258,657.80

$5,500.00

$3,316.80

$3,426,634.12

$427,005.67

$ 427,005.67

$0.00

$0.00

$5,297,954.52

2017

$2,198,613.98

$2,198,613.98

$2,198,613.98

$ 7,496,568.50

2017

$6,986,418.90

$ 6,986,418.90

2017

$30,770,152.96

$ 35,242,167.80

2018

$8,013,716.92

$ 543,246.00

$1,296,013.44

$ 1,296,846.94

$5,500.00

$0.00

$4,872,110.54

$0.00

$0.00

$ 155,745.43

$ 155,745.43

$8,169,462.35

2018

$2,199,976.05

$2,199,976.05

$2,199,976.05

$10,369,438.40

2018

$7,194,068.90

$7,194,068.90

2018

$22,874,870.48

$45,588,289.77



Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes

Depreciacién Acumulada de Muebles

Total de Activo no Circulante

Total Activo

$2,074,814.13

$ 957,770.00

$ 629,953.65

$0.00

$0.00

$ 69,773,906.59

$81,313,014.28

$1,801,216.01

$ 749,528.80

$560,909.79

$2,120,679.12

$2,120,679.12

$ 93,387,932.08

$ 104,288,854.60

Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un
Ano)

Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Afios)

Revallios

Revallios de Bienes Inmuebles

Revallios de Bienes Muebles

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios por Errores Contables

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de
la Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.

Presidente Municipal Constitucional

Constantino Garcia Cisnero

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.

Sindico Procurador Municipal
Josefa Villarreal Bafios

Elaboro.
Secretaria de Administracion y
Finanzas
Florentino Gerardo Santiago Vargas
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$30,195,736.12

$5,046,431.68

$1,101,771.00

$0.00

$1,101,771.00

$-284,064.88

$-284,064.88

$ 66,830,026.88

2017

$0.00

$73,816,445.78

$81,313,014.28

$0.00

Reviso.

$10,346,121.97

$ 35,242,167.80

$21,574,141.03

$18,305,964.03

$ 3,268,177.00

$-3,311,953.98

$-3,311,953.98

$ 86,725,347.30

2018

$0.00

$93,919,416.20

$ 104,288,854.60

$0.00

Contralor Municipal
Angel Camacho Nifio



