

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero Estado de Situación Financiera LDF al 30 de Junio de 2018

Fecha: 30/Jun/2018

Activo			Pasivo		
Activo circulante	2017	2018	Pasivo circulante	2017	2018
Efectivo y Equivalentes	\$ 6,060,252.52	\$ 7,329,707.13	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 4,870,948.85	\$ 8,013,716.92
Efectivo	\$ 151,617.01	\$ 19,082.62	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	\$ 1,696,597.33	\$ 543,246.00
Bancos / Tesorería	\$ 4,581,256.31	\$ 5,740,494.80	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	\$ -2,441.60	\$ 1,296,013.44
Bancos / Dependencias y Otros	\$ 1,327,379.20	\$ 0.00	Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo	\$ -258,657.80	\$ 1,296,846.94
Depósitos de Fondos de Terceros	\$ 0.00	\$ 1,570,129.71	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 169,068.55	\$ 805,866.66	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda	\$ 3,316.80	\$ 0.00
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 791,200.00	Pública por Pagar a Corto Plazo		
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	\$ 6,563.93	\$ 10.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$ 3,426,634.12	\$ 4,872,110.54
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	\$ 156,771.90	\$ 13,309.90	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	\$ 427,005.67	\$ 0.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo	\$ 5,732.72	\$ 1,346.76	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	\$ 427,005.67	\$ 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 4,944,934.62	\$ 2,400,496.73	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 155,745.43
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes	\$ 81,651.80	\$ 34,511.01	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	\$ 0.00	\$ 155,745.43
y Prestación de Servicios a Corto Plazo			Total de Pasivo Circulante	\$ 5,297,954.52	\$ 8,169,462.35
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	\$ 4,863,282.82	\$ 2,365,985.72			
Almacén	\$ 364,852.00	\$ 364,852.00	Pasivo no circulante	2017	2018
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	\$ 364,852.00	\$ 364,852.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ 2,198,613.98	\$ 2,199,976.05
Total de Activo Circulante	\$ 11,539,107.69	\$ 10,900,922.52	Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ 2,198,613.98	\$ 2,199,976.05
			Total de Pasivo No Circulante	\$ 2,198,613.98	\$ 2,199,976.05
Activo no circulante	2017	2018			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 65,512,529.41	\$ 87,815,990.17	Total Pasivo	\$ 7,496,568.50	\$ 10,369,438.40
Terrenos	\$ 2,180,016.00	\$ 9,136,631.03			
Edificios no Habitacionales	\$ 11,538,347.22	\$ 26,342,791.86	Hacienda Publica / Patrimonio		
Infraestructura	\$ 29,602,514.08	\$ 36,103,982.46	Patrimonio contribuido	2017	2018
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico	\$ 17,100,078.18	\$ 14,840,780.42	Aportaciones	\$ 6,986,418.90	\$ 7,194,068.90
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	\$ 5,091,573.93	\$ 1,391,804.40	Total de Patrimonio Contribuido	\$ 6,986,418.90	\$ 7,194,068.90
Bienes Muebles	\$ 4,261,377.18	\$ 3,451,262.79			
		\$ 326,691.36	Patrimonio generado	2017	2018
Mobiliario y Equipo de Administración	\$ 558,614.23				
		\$ 12,136.43	Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$ 30,770,152.96	\$ 22,874,870.48
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo	\$ 558,614.23		Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 30,770,152.96 \$ 35,242,167.80	\$ 22,874,870.48 \$ 45,588,289.77

Vehículos y Equipo De Transporte	\$ 2,074,814.13	\$ 1,801,216.01
Equipo de Defensa y Seguridad	\$ 957,770.00	\$ 749,528.80
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$ 629,953.65	\$ 560,909.79
Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes	\$ 0.00	\$ 2,120,679.12
Depreciación Acumulada de Muebles	\$ 0.00	\$ 2,120,679.12
Total de Activo no Circulante	\$ 69,773,906.59	\$ 93,387,932.08

Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un Año)	\$ 30,195,736.12	\$ 10,346,121.97
Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Años)	\$ 5,046,431.68	\$ 35,242,167.80
Revalúos	\$ 1,101,771.00	\$ 21,574,141.03
Revalúos de Bienes Inmuebles	\$ 0.00	\$ 18,305,964.03
Revalúos de Bienes Muebles	\$ 1,101,771.00	\$ 3,268,177.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -284,064.88	\$ -3,311,953.98
Cambios por Errores Contables	\$ -284,064.88	\$ -3,311,953.98
Total de Patrimonio Generado	\$ 66,830,026.88	\$ 86,725,347.30
Hacienda Publica / Patrimonio		

Hacienda Publica / Patrimonio				
Patrimonio contribuido	2017	2018		
Total de Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 0.00	\$ 0.00		
Total Hacienda Publica / Patrimonio	\$ 73,816,445.78	\$ 93,919,416.20		

Total Activo	\$ 81,313,014.28	\$ 104,288,854.60	Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio	\$ 81,313,014.28	\$ 104,288,854.60
			Diferencia	\$ 0.00	\$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Constantino Garcia Cisnero Vo. Bo. Sindico Procurador Municipal Josefa Villarreal Baños Elaboró. Secretaria de Administración y Finanzas Florentino Gerardo Santiago Vargas Revisó. Contralor Municipal Angel Camacho Niño